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Atsakydami į gautą 2021 m. rugsėjo 08 d. raštą Nr. (22.21E)-5411 dėl asmenų skyrimo į 

Tarptautinio investicinių ginčų sprendimo centro Taikintojų ir Arbitrų sąrašus, siūlome žemiau 

nurodytus kandidatus, atitinkančius nurodytus reikalavimus, kurie galėtų būti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės vardu skiriami į ICSID Taikintojų ir Arbitrų sąrašus. 

Į Taikintojų sąrašą siūlome Mykolo Romerio universiteto (MRU) Teisės mokyklos 

profesorę dr. Solveigą Palevičienę ir profesorę dr. Simona Drukteinienę, kurios šiuo metu jau yra 

paskirtos į Arbitrų sąrašą, bei partnerystės profesorių dr. Raimundą Moisejevą. 

Prof. dr. Solveiga Palevičienė yra MRU Teisės mokyklos Privatinės teisės instituto 

profesorė. Ji specializuojasi valstybės atsakomybės, tarptautinės investicijų teisės ir arbitražo 

srityje, ne vienerius metus jungtinės magistratūros programos studentams skaito paskaitas 

Investicijų teisės tema, vadovauja doktorantams, rašantiems disertacijas ar atliekančius kitus 

mokslinius tyrimus šia tema. 

Kaip buvusi Lietuvos Respublikos Prezidento vyriausia patarėja teisės klausimais ir dabar – 

kaip advokatė bei vadovaujanti partnerė vienoje didžiausių Lietuvos advokatų kontorų Solveiga 

turi sukaupusi didelę patirtį atstovaujant investuotojus įvairiuose ginčuose su valstybės 

institucijomis tiek nacionaliniuose teismuose, tiek tarptautiniuose arbitražuose. Be to, 2013–2014 

m. Ženevos universitete ji studijavo prestižinėje tarptautinių ginčų sprendimų magistratūros 

programoje, nuolat palaiko akademinius bei kolegiškus ryšius su Šveicarijos ir kitų Europos šalių 

žinomiausiais arbitražo bendruomenės nariais. 

Šiuo metu prof. dr. Solveiga Palevičienė yra Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirta į 

ICSID rekomenduojamų Arbitrų sąrašą bei Taikintojų sąrašą, taip pat yra įrašyta į Vilniaus 

komercinio arbitražo teismo bei Gruzijos arbitražo institucijos nuolatinius arbitrų sąrašus. 

Akademinį darbą prof. dr. Solveiga Palevičienė MRU dirba daugiau nei penkiolika metų, 

yra gerbiama ir gerai žinoma akademinės bendruomenės narė, aktyviai dalyvauja įvairiuose 
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nacionaliniuose ir tarptautiniuose moksliniuose tyrimuose, pvz., Lyginamosios sutarčių teisės ar 

Lyginamosios deliktų teisės Deliktų teisės centre Vienoje.  

Profesorė nuolat skaito pranešimus nacionalinėse ir prestižinėse tarptautinėse 

konferencijose, veda mokymus valstybės atsakomybės, investicijų teisės bei arbitražo temomis 

advokatams, teisėjams, yra mokslinių straipsnių įvairiais teisiniais klausimais autorė.  

Prof. dr. Simona Drukteinienė dirba MRU nuo 2002 m., dėsto civilinės atsakomybės bei 

lyginamosios deliktų teisės dalykus lietuvių ir anglų kalbomis, vadovauja doktorantams, 

rašantiems disertacijas ar atliekančius kitus mokslinius tyrimus deliktinės bei sutartinės 

atsakomybės, sutarčių teisės ir kitomis temomis. 2008 m. gruodžio 18 d. Simona Drukteinienė 

MRU apgynė disertaciją tema „Valstybės deliktinės atsakomybės raidos tendencijos“.  

Prof. dr. Simona Drukteinienė rengia publikacijas deliktų teisės, sutartinės atsakomybės, 

lyginamosios teisėtyros klausimais nacionaliniuose ir pripažintų užsienio leidyklų leidžiamuose 

leidiniuose, dalyvauja įvairiuose Europos deliktų ir draudimo teisės centro (angl. European Centre 

of Tort and Insurance Law, sutr. ECTIL), bei Europos deliktų teisės instituto, įsteigto prie 

Austrijos mokslų akademijos ir Graco universiteto (angl. Institute for European Tort Law), kartu 

su Europos deliktų teisės grupe (angl. European Group on Tort Law) organizuojamuose 

moksliniuose projektuose, tiriamuosiuose darbuose. Rengia išvadas MRU vardu rengiamiems 

teisės aktų civilinės atsakomybės klausimais projektams. Periodiškai veda mokymus Lietuvos 

teisėjams (įskaitant Lietuvos apeliacinio teismo, Lietuvos Aukščiausiojo Teismo, Lietuvos 

vyriausiojo administracinio teismo), advokatams, valstybės institucijų darbuotojams ir kitiems 

teisininkams deliktų teisės, valstybės atsakomybės, sutartinės atsakomybės klausimais. Skaito 

pranešimus nacionalinėse bei tarptautinėse konferencijose.  

Prof. dr. Simona Drukteinienė 2017 m. gegužės 10 d. Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministro įsakymu Nr. 1R-12 buvo paskirta Lietuvos Respublikos civilinio kodekso priežiūros 

komiteto nare. Nuo 2017 m. ji yra Europos deliktų ir draudimo teisės centro narė-bendradarbė 

(angl. fellow member).  

Šiuo metu prof. dr. Simona Drukteinienė yra Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirta į 

ICSID rekomenduojamų Arbitrų sąrašą, taip pat yra įrašyta į Vilniaus komercinio arbitražo teismo 

nuolatinį arbitrų sąrašą.  

Dr. Raimundas Moisejevas yra MRU Teisės mokyklos Privatinės teisės instituto 

partnerystės profesorius, MRU dirba nuo 2003 metų. Jis yra dėstęs Tarptautinę viešąją teisę, 

Tarptautinę jūrų teisę, Europos Sąjungos institucinę teisę, Europos Sąjungos materialinę teisę, 

Civilinę teisę, Prievolių teisę, Konkurencijos teisę, Europos Sąjungos konkurencijos teisę (anglų 

kalba), Europos ir tarptautinę konkurencijos teisę (anglų kalba). Vadovauja studentų 

baigiamiesiems darbams, disertacijoms, skaito pranešimus Lietuvos ir užsienio moksliniuose 

renginiuose, rengia mokslinius straipsnius. Raimundo Moisejevo daktaro disertacija „Grobuoniška 

kainodara kaip piktnaudžiavimo dominuojančia padėtimi Europos Bendrijų konkurencijos teisėje 

forma“ buvo pripažinta viena iš penkių geriausių socialinių mokslų disertacijų Lietuvoje 2009 

metais ir apdovanota Lietuvos Respublikos Prezidento diplomu. 

Nuo 2012 m. dr. Raimundas Moisejevas dirba advokatu, atstovauja klientus Lietuvos 

teismuose ir užsienio arbitražuose. Pažymėtina, kad Raimundas dalyvavo daugelyje civilinių ir 

administracinių bylų, susijusių su konkurencijos teise ir tariama valstybės pagalba energetikos 

sektoriuje. Jam teko atstovauti Lietuvos Respublikos energetikos ministeriją ginčuose dėl VIAP. 
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Bylos ypatingai reikšmingos ir didelės vertės. Jam teko dirbti su šiomis bylomis Europos Sąjungos 

Teisingumo Teisme ir Lietuvos teismuose.  

Šiuo metu dr. Raimundas Moisejevas yra Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas į 

ICSID rekomenduojamų Taikintojų sąrašą, taip pat yra įrašytas į Lietuvos arbitražo teismo 

nuolatinius arbitrų sąrašus. 

Raimundas Moisejevas yra dirbęs Lietuvos Respublikos Konstituciniame Teisme ir Lietuvos 

Respublikos mokestinių ginčų komisijoje prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės. Raimundas 

Moisejevas tari pat yra EBPO (OECD) nacionalinio Lietuvos centro nepriklausomas ekspertas bei 

Lietuvos Advokatų tarybos Konkurencijos teisės komiteto narys. 

Į Arbitrų sąrašą vietoj kadenciją baigiančio asmens siūlome partnerystės profesorių dr. 

Raimundą Moisejevą. 

Pridedame aukščiau nurodytų asmenų gyvenimo aprašymus. 

 

 

 

Dekanė     prof. dr. Lyra Jakulevičienė 
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DEL ASMENlJ SKYRIMO J TARPTAUTINIO INVESTICINilJ GINClJ SPRENDIMO 
CENTRO T AIKINTOJlJ IR ARBITRlJ S;\RASUS 

Atsakydami i Jiisq 2021 m. rugsejo 8 d. rast� Nr. (22.21E)3-5411 ,,Del asmenq 

skyrimo i tarptautinio investiciniq gincq sprendimo centro taikintojq ir arbitrq S¥asus", 

teikiame Vilniaus universiteto Teises fakulteto Viesosios teises katedros lektores dr. lngos 

Martinkutes ( ) kandidatiir�. 

Dr. Inga Martinkute yra tinkamiausia kandidate i ICSID arbitrq S¥as4 nes ji 

specializuojasi tarptautines investicijq teises ir gincq srityje bei turi sukaupusi didely 

a

investiciniq arbitrzq patirtj. 

2002 m. dr. Inga Martinkute sekmingai jgijo Vilniaus universiteto Teises fakulteto 

teises magistro kvalifikacinj laipsnj su tarptautines ir ES teises specializacija. Ji tyse tarptautines 

investicijq teises studijas University College London, kur 2005 m. jgijo tarptautines verslo 

teises magistro laipsnj. 2020 m. jai suteiktas teises mokslq daktaro laipsnis Nacionaliniame 

Singapii.ro Universitete uz disertacij� tarptautines investicijq teises srityje. 

Dr. Ingos Martinkutes teisine praktika taip pat yra susijusi su tarptautine 

investicijq teise. Inga Martinkute sekmingai atstovavo ginant Lietuvos Respublikos interesus 

sudetinguose ir didelio masto investiciniuose arbitrazuose: L. Bosca v. Lietuva del AB ,,Alita" 

privatizavimo, OAO ,, Gazprom" v. Lietuva del Kauno termofikacines elektrines, OAO 

,, Gazprom " v. Lietuva del Europos Sajungos treciojo energetikos paketo jgyvendinimo. 
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